Mbledhje e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
té datés 5.01.2021, ora 13:00

Seancé publike e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Rendi i Dités:

Projektvendim “Pér plotésimn e vakancés né Késhillin e Bashkisé Tirané.”,

Pjesémarrja:
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Stafi i KQZ: YIli Merkaj, Erjon Meta
Z.1.Celibashi: Miré atéher€ fillojmé seancén publike, pér shqyrtimn nga ana e
Komisionerit shtetéror t€ zgjedhjeve t& ¢éshtjeve. Né rendin e dités si vijon, pér
plotésimn e vakancés né Késhillin e Bashkisé Tirané. Pika tjetér e rendit t& dités ka
t€ b&jé me plot€simin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Mat dhe pika e treté e
rendit t& dit€s ka t€ b&jé me plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé
Skrapar€. Atéher meqénése nuk &shté paraqitur asnjé prej paléve té interesuara po
dhe pérfagésues té Partive Politike, fillojmé& me relatimin, sekretari i KQZ-sé.

Z.Y.Merkaj: Nga ana e Késhillit t& Bashkisé Tiran& daté 24.11.2020 ka njoftuar

KQZ-ve pér krijimin e vakancés pér Keshilltarin Z.Toni Janaq Gogu propozuar
nga subjekti politik Partia Socir;ﬂiste. Né zgjedhjet Kombétare t€ Qeverisjes
,-Y?P(,i,oﬁté, vitit 2019 Partia Socialiste e Shqipérisé né Késhillin e Bashkisé Tirané
ka fituar 56 mandate, nga t& ciat 28 meshkuj dhe 28 femfa. Né kéto kushte referuar
nenit 164 t& Kodit Zgjedhoré, kandidati vijues nga lista shumemérore e Partisé
= Socialiste t& cilit i kan dhene mandat &shté kandidati me numér rendor 61 Znj.Orsa
Ylli Ulqiﬁak;ﬁ & cilét KQZ-ja i kishte drejtuar njé kérkesé pér plotésim
dokumentacioni. N& pérgjigje t€ kérkesés s¢ KQZ-sé kandidati pér anétar t&
Késhillit Bashkiak ka plotésuar dhe depozituar formularin e vetédeklarimit me
numér unik 0061 nga ku rezulton se nuk ka deklaruar asnjé t& dhéné e cila ka t&
b&j¢ me ndalimet né€ parashikim t& ligjit me nr.138 t& vitit 2015. KQZ-ve ka

kérkuar informacion nga zyra e Gjéndjes civile dhe zyra e Gjéndjes Gjyqésore, ku
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Mbledhje e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
té datés 5.01.2021, ora 13:00

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjéndjes Gjyqé€sore né datén 29.12.2020 kadérguar
verifikimin e Gjendjes Gjyqésore pér kandidaten Znj.Orsa Ylli Ulginaku nga ku
rezulton se &shté€ e pa dénuar nga Gjykatat Shqipétare. Drejtoria e Pérgjithshme e
Gjéndjes Civile ende nuk ka kthyer pérgjigjé né kto kushte konstatohen se t&
_dhénat e kandidatit pér Késhillin e Bashkisé Tirané Znj.Olsa Ylli Ulginaku nuk
pérbéjné kushte pér mos zgjedhshméri né funksionin e kandidatit t& anétarit t&
Késhillitt t&€ Bashkisé¢ Tirané, prandaj dhe K&shilli i Bashkisé do té vazhdojé
progedurat pér dhemen é mandatit t& késaj kandldateje falemlndem

Z.I.Celibashi: Po, faleminderit miré atehere meqénése 11dhur me kete plke nuk
kein;rljg;]e tjétér bazuar né até g;fare ju relatuat dhe né dokumentacwmn e paraqitur
si dhe bazuar né nenin 19 paragrafi 1 shkronja n dhe paragrafi 2 né nenin 164 t&
Kodit Zgjedhoré t& ndryshuar si dhe nenin 11 t& ligjit 138 2015 pér gal_'_ant"i_mi'ﬁ =

integritetit t& pefsonave qé igj idhen emérohen ose_ ﬁshtrojné funksidne publike, si

dhe kreun 5 t& Vendimit t& Kuvendit nr.17 daté 2016 pér percaktnmm e rregullave
t€ detajuara mbi zbatimi e ndalimet e parashikuar né ligjin nr.138 2015 pér

garantme & 1ntegr1tet1t te- personave qé zgudhen emerohen ose stlojne funksme :

~ Vendos:
1. Zonja Orsa Ylli Ulginaku kandidat pér anétar né Ké&shilli e Bashkisé Tirané nuk
perfshlhet né kushtet e mos zgjedhjes per ushtrimin e funksmnlt

2. Plotésimin e Vakances n€ Késhillin e Bashklse Tlrane me kandldatm nga lista
shumemérore t€ Partis€ Socialiste t& Shqipérisé Znj.Orsa Ylli Ulginaku.

3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim, né Komisionn e Ankimeve dhe
Sanksioneve brenda 3(tre) ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. Ky vendim hy
né€ fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-sé.

dhe ky Projektakt.

Vendimi nr.1
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Mbledhje e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
té datés 5.01.2021, ora 13:00

Seancé publike e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve
Rendi i Dités:

Projektvendim “Pér plotésimn e vakancés né Késhillin e Bashkisé Mat.”.

Pjesémarrja:

~ Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Stafi i KQZ: Ylli Merkaj, Erjon Meta

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pkén e dyté t& rendit t& dités qé ka t& b&jé me

plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Mat, po fjala pér ju.

Z.Y.Merkaj: Po, Késhilli i Bashkisé¢ Mat né daté 20.07.2020 ka njoftuar KQZ-ve
pér krijimin e vakancés nga Késhilltari Z.Bledar Nazif Hysa propozuar nga
subjekti politik Partia Demokracia Sociale. N& zgjedhjet pér Organet e Qeverisjes
Vendore t& vitit 2019. Partia Demoracia Sociale né Késhillin e Bashkisé Mat ka
fituar njé€ mandat. N& kéto kushte referuar nenit 164 t& Kodit Zgjedhoré kandidati
vijues nga lista shumemérore i partisé Demokracia Sociale pér Késhillin e

Bashkisé¢ Mat, &éshté¢ kandidat me numér rendor 5 Z.Agim Sali Klosi, t& cilit

_ - KQZ-ve i ka dérguar kérkesén pér plotésim dokumentacioni. Né pérgjigje t&

kérkesés KQZ-ve kandidati pér anétar né Késhiln e Bashkisé Mat ka plotésuar dhe
depozituar formularin e vetédeklarimit me nr. unik 60. nga ku vértetohet se nuk ka
deklaruar asnjé t€ dhéng cila ka t& b&jé me ndalimet pér parashiket e ligjit nr.138

t& vitit 2015. KQZ-ve ka plotésuar dhe ka kérkuar informacion nga zyra e Gjendjes .
Gjyqsore dhe nga zyra e Gjendjes Civile. Nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjéndjes
Gjyqsore né datén 29.12.2020 &éshté dérguar verifikimi i gjendjes Gjygsore pér
kandidatin Z.Agim Sali Klosi rezulto i padénuar nga Gjykatat Shqipétare. Drejtoria
e Pérgjithshme e Gjéndjes Civile ende nuk ka kthyer pérgjigje. N& kéto kushte
konstatohet se t& dhénat ¢ kandidatit pér anétar t& Késhilt t& Bashkisé Mat Z.Agim
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Mbledhje e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
& datés 5.01.2021, ora 13:00

Sali Klosi nuk pérb&jné kusht pér mos zgjedhjen e tij né funksion té kandidatit. N&
kéto kushte Késhill i Bashkisé Mat mund t& vazhdojé progedurat pér dhénien e

mandatit t€ kétij kandidati, faleminderit.

Z.1.Celibashi: Faleminderit, atéheré meqénése dhe pér kété piké té rendit té dités
nuk kemi tjetér pér t€ shtuar bazuar né dokumentacionin e paraqitur si dhe bazuar
né nenin 19 paragrafi 1 shkronja n dhe paragrafi 2 t&¢ Kodit Zgjedhoré té&
Republikés s€ Shqipérisé ndrysﬁuar nenin 11 t& ligjit 138 2015 pér garantim té
integritetit t& personave q& zgjidhen emérohem ose ushtrojné funksione publike,
kreun S-té -té- Vendumt t"é“Kuvendit nr.17 2016 pér percaktumm e fregtilieive té
detajuara mbi zbatimin e ndalimet e parashikuar né ligjin nr.138 t& vitit 2015 pér
garanting e mtegntetlt te personave qé zgudhen emerohen ose ushtrOJne ﬁmksme

pubhke

Vendos:
1 2z Agnn Sali Klosi kandldat pér anétar né Keshllh e Bashlse Mat nuk perfshlhet

né kushtet ¢ mos zg]edhshmerlse pér ushtrimin e funksmmt £ Késhilltarit.

2. Plotesumn_e vakancés né Késhillin e Bashkisé Mat me kandidatin nga lista
shuméemeérore t€ Partis€ Demokracia Sociale Z.Agim Sali Klosi.

3. Kundér kétij Vend1m1 mund té b&het ankim, né Komlslonn ® Ankmumeve dhe
-Sanks1oneve brenda 3(tre) ditéve hga hylja né fuql e ketu Vend1m1 Ky vendmr; hy -
né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-sé.

Vendimi nr.2
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Mpbledhje e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
té datés 5.01.2021, ora 13:00

Seancé publike e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Rendi i Dités:

Projektvendim “Pér plotésimn e vakancés né Késhillin e Bashkisé Skrapar.”,

Pjesémarrija:
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Stafii KQZ: Ylli Merkaj, Erjon Meta
Z.1.Celibashi: Kalojmé te pika e treté dhe e fundit e rendit t& dités q& ka t& b&j& me

plotésimin e vakancés né Ké&shillin e Bashkisé Skrapar.

Z.Y.Merkaj: Késhilli i Bashkisé Skrapar né daté 16.11.2020 ka njoftuar KQZ-ve
pér krijimin e vakancés nga Késhilltari Z.Esat Ali Pashaj propozuar nga subjekti
politik Partia Socialiste e Shqipérisé. N& zgjedhjet pér Organet e Qeverisjes
Vendore t& vitit 2019. Partia Socialiste e Shqipérisé né Késhillin e Bashkisé
Skrapar ka fituar 13-t¢ mandate nga ku 7 jané meshkuj dhe 6 jané femra. Referuar
nenit 164 t& Kodit Zgjedhoré kandidati vijues t& cili i takon vendi i mbetur vakant
‘&shté kandidat me numér rendor 16 Znj.Minevere Enver Brahimasi , t& cilit
KQZ-ve i ka dérguar kérkesén pér plotésim dokumentacioni. N& pérgjigje t&
kérkesés KQZ-ve kandidatia pér anétare e Késhillit t& Bashkisé Skrapar ka
plotésuar dhe depozituar formularin e vetédeklarimit nga ku rezulton se nuk ka
deklaruar asnjé t& dhéné qé ka t& b&jé me ndalimet pér ligjin nr.138 t& vitit 2015.
KQZ-ve ka kérkuar informacion nga zyra e Gjendjes Civile dhe nga zyra e
Gjendjes Gjyqésore. Nga ku drejtoria e Pérgjithshme e Gjéndjes Gjyqsore ka
kthyer pérgjigje pas verifikim t€ gjendjes Gjyqsore t& Kandidtit ku rezulton i
padénuar nga Gjykatat Shqipétare. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjéndjes Civile ende
nuk ka kthyer pérgjigje. Né kéto kushte duke gené se t& dhénat e kandidatit nuk
pérb&jné kusht pér mos zgjedhjen e kandidatit n& funksion té Késhilltarit
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2. Plotésimin e vakancés né Ké&shillin e Bashkisé Skrapar me kandidatin 'ﬁgfafliété

Mbledhije e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
1é datés 5.01.2021, ora 13:00

konstatohet se i plotéson kushtet dhe duhet t€ vazhdojé progedurat pér dhénien e

mandatit t& kétij kandidati, faleminderit.

Z.I.Celibashi: Faleminderit, at€heré bazuar né relatimin tuaj dhe né

_ dokumentacionin mbi té€ cilin &sht& béré ky relatim si dhe bazuar n€ nenin 19

paragrafi 1 shkronja n dhe paragrafi 2 né€ nenin 164 té¢ Kodit Zgjedhoré té
Shqipérisé sé ndryshuar nenin 11 t€ ligjit 138 2015 pér garantimin e integritetit t&
personave qé zgjidhen emérohen ose ushtrojné funksione publike, si dhe bazuar né
kreun 5-t& te Vendumt t&¢ Kuvendit t& Shqlperlse me nr. 17=t& v1t1t 2016 pér
caktimim e rregullave te detajuara mbi zbatimin e ndahmet g pa1ash1kuar né ligjin

nr.138 t& vitit 2015 pér garanting e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen

ose ushtrojné funksine publike.

Vendos:
1. Znj.Minevere Enver Brahimasi kandidat p&r anétar né Késhillin e  Bashkisé
Skrapar nuk pérfshihet né kushtet € mos s zg] edhshmerlse per ushtrlmm e funksionit

shumemérore t& Partisé Socialiste t&€ Shqipérisé Znj.Minevere Enver Brahimasi.

3. Kundér ketl_] vendimi mund t& béhet ankim, né Komlsmnn e Ankimimeve dhe
Sankswneve Bfenda 3(tre) d1teve ngé, .hSZI_]a né ﬁlql e ketl_] vendimi. Ky vendim hy
né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&¢ KQZ-sé.

Faleminderit, mbledhja mbyllet.
Vendimi nr.3
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